Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

U	 QQJQ 1MAR10 OFICIA______________

_________N'_____

A/A,!SNO	 'OIARI OFICIA

____________	 PREGAO PRESENCIAL N. 177/2015

______

CONTRATO N 246/2015	 .4L

cesso LC fl. 9 239— Homologado em 02/12/2015
0

Contrato de Fornecirnento que entre si celebram o MUNICIPIO DE PAlO BRAGADO e a
empresa DE PAULA EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA - ME, nos termos da Lei n° 8.666/93 e
suas alteraçoes posteriores e na forma abaixo:

CONTRATANTE: MunicIpiodePatoBragado.EstadodoParaná, pessoa jurIdica de
direito püblico interno, inscrito no CNPJ sob o n 2 95.719.472/0001-05, neste ato representado pelo
Prefeito, o senhor ARNILDO RIEGER, brasileiro, casado, portador da Carteira de ldentidade RG n9
903.579-6/PR e do CPF n2 034.113.979-34, residente e domiciliado na Avenida Continental, n. 9 919,
MunicIpio de Pato Bragado, Estado do Paraná, e;

CONTRATADA: DE PAULA EMPREENDIMENTO LTDA - ME pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ n 9 19.833.331/0001-30, corn sede na Rua Canada, n. 9 17, Cidade de Ouro
Verde do oeste - PR, telefone para contato n. 2 45-3251-1113 // 45-9942-1001, e-mail:
de paulaern p reendjrnentos@hotmajl.com, neste ato representado pela procuradora a Senhora
Fernanda Salvalagglo, portadora do CPF n Q 087.698.929-62, acordam e ajustam 0 presente
contrato, nos terrnos da Lei N. 9 8.666/93, de 21 de junho de 1993, suas alteraçOes subsequentes e
Iegislaçao pertinente, Licitaçâo modalidade PREGAO PRESENCIAL N.2 177/2015 e pelas cláusulas a
seguir expressas, definidoras dos direitos, observaçoes e responsabilidades das partes.

Cláusula primeira - Do Objeto:
Aquisiçäo Prêmios a serern entregues aos vencedores do Concurso de Decoraçâo Natalina,
regularnentado pelo Decreto Municipal n. 9 130/2015, nas quantidades e especificaçoes abaixo
relacionadas.
ITEM QUANTIDADE DEscRIçAo DO PRODUTO (OBJETO) 	 Valor

linitário
03	 04 Unidades	 Jogos de panela Inox, fundo triplo, composto de no rninimo 5

"pecas, sendo: panela 1 panela de 24 cm; 1 panela de 22cm,
1 panela 16cm, 1 frigideira 20cm e 1 cozi vapor ou leiteira.
Todas as unidades corn tampa de inox, altamente durável. - 	 R$ 475,95
TRAMONTINA

04	 04 Unidades	 Liquid ificadores, corn no minirno 500w, 8 velocidades,
funcâo pulsar, jarra1,5litros,ilOvolts. - CADENCE R$189,50

us proauros a ser (emil jorneciaa(sj aevera (Go) obedecer as normas e padroes do ABNT e
INMETRO, set de boa qualidade e atender eflcazmente as finalidades que dde naturalmente se
espera, conforme determina o Cad/go de Defesà do Consumidor.
§ 1.: Garantia para equipamentos: 12 (doze) meses
§ 2.2: Prazo de entrega: 05 dias

dJQ/RLfL.

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.pafobragado.pr.gov.br  - CEP 85948-000 - Poto Bragado - Poraná

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

Cláusula segunda - Dos documentos aplicáveis e Fiscalizaçâo
Para efeitos obrigacionais tanto o Pregäo na Forma Presencial 0 177/2015, quanta a proposta
adjudicada integrarn o presente contrato, valendo seus termos e condiçôes em tudo quanto corn ele
não conflitarem. A fiscali±açao deste contrato, ficará a cargo do responsável pela Secretaria
Municipal de lndüstria, Comércio, Turismo e Desenvolvimento Econôrnico.

Cláusula terceira - Do preço, condiçöes de pagamento, de reajustamento e atualizaçâo financeira
0 valor global a ser praticado neste contrato será de R$ 2.661,80 (dois mil seiscentos e sessenta e
urn reais e oltenta centavos). 0 pagamento será efetuado em ate 30 (trinta) dias apOs a efetiva
entrega do objeto deste contrato, e mediante apresentação dos documentos de cobrança, que
somente serâo processados após Iiberaço do órgão cornpetente.
a) A Nota Fiscal deverá ser ernitida conforrne Norma de Procedirnento Fiscal expedida pela Receita
Federal.
b) Na Nota Fiscal deverá constar a discriminaçào dos itens, nümero da licitaçäo, nümero do Contrato
e outros dados que julgar convenientes, nâo apresentando rasura e/ou entrelinhas.
c)A Nota Fiscal/Fatura deverá ser ernitida pela prOpria Contratada, obrigatoriamente corn o nürnero
do CNPJ apresentado nos documentos de habilitaço e na proposta de preços, näo se adrnitindo
Notas Fiscais/Faturas emit idas corn outro CNPJ, mesrno aqueles de filiais ou matriz.
d) 0 pagarnento poderá efetuado via transferéncia Bancària, devendo para tanto a Empresa
vencedora informar no ato da Entrega da Nota Fiscal a Agência Bancária e a Conta Corrente que
deverá estar obrigatoriarnente em norne da rnesma. (Banco do Brasil - Ag 5735-5 - Conta Corrente
11.853-2)

Cláusula quarta - Da Vigência do Contrato e do Crédito Orçamentário
o presente contrato tern vigéncia de 06 (seis) meses, iniciando-se na data de assinatura deste
Termo Contratual, o qual poderá ser renovado caso haja interesse entre as partes. 0 objeto deste
contrato deverá ser disponibilizado diariarnente ao Contratante, conforme necessidade de
abastecimento. As despesas decorrentes deste Contrato correrão a conta dos recursos financeiros
disponIveis nas seguintes Dotaçôes Orçamentárias:
02.014 - Secretaria Municipal de Ind. Corn. Turismo e Desenvol. Econâmico
236951700.2067 — !mplementaçôes e Manutençâo dos Açöes de Incentivo e Apoio ao Turismo
3.3.90.31.99.6288 - Outras PrerniaçOes - Fonte 505

Cláusula Quinta - Direitos e Responsabilidades das Partes:
Constituern direitos da CONTRATANTE receber o objeto deste Contrato nas condiçoes avençadas, e
da CONTRATADA perceber o valor ajustado na forma e no prazo convencionados.

Cláusula Sexta - Sançöes Administrativas para o Caso de Inadimplemento Contratual:
Serão consideradas as seguintes penalidades, sem prejuizo da ação civil e criminal que couber: a)
em caso de atraso injustificado no cumprimento do objeto, será aplicada a Contratada rnulta
moratória de 0,5% (zero vIrgula cinco por cento) sobre o valor contratual, exigIvet juntamente corn o
cumprimento das obrigaçbes contratuais, por dia consecutivo de atraso em relação a data prevista
para a execuçäo dos serviços, lirnitada a 10% (dez por cento) do valor total do Contrato: b) pela
inexecuçào total ou parcial do Contrato, o Contratante poderá, garantida a prévia defesa,aplicaça.

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Palo Bragado - Parané

F III

Preleitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

Contratada as sançOes previstas no Artigo 87, da Lei no. 8.666/93, sendo que em caso de multa esta
corresponderá a 10% (dez por cento) sobre o valor total do Contrato; c) multa de 1%(um por cento)
do valor contratual quando por açào, omissão ou negligência, a contratada infringir quaisquer das
dernais obrigaçOes contrtuais; d) suspensão do direito de participar em Iicitaçoes junto a
contratante.

Cláusula Sétima - Da Rescisâo:

0 presente Contrato poderá ser rescindido caso quaisquer dos fatos elencados no artigo 78 e
seguintes da Lei no. 8.666/93.
PARAGRAFO UNICO - A CONTRA TADA reconhece Os direitos do CONTRA TANTE, em caso de
rescisüo administrativo pre vista no artigo 77, da Lei 8.666193.

Cláusula Oltava - Legislaçâo Aplicável
0 presente instrurnento contratual rege-se pelas disposiçöes expressas na Lei no. 8.666/93, de 21
de junho de 1993, corn as alteraçoes subsequentes, e pelos preceitos de direito püblico, aplicando-
se-Ihe supletivarnente, os princIpios da Teoria Geral dos Contratos e as disposiçoes de direito
privado.

Cláusula Nona -Transmjssâo de Documentos:
A troca eventual de docurnentos e cartas entre o CONTRATANTE e a CONTRATADA, será feita
através de protocolo, por correio eletrônico ou mediante transmissäo de fac-simile. Nenhurna outra
forma será considerada como prova de entrega de docurnentos Cu cartas.

Cláusula Décima - Casos Omissos:
Os casos omissos seráo resolvidos a luz da Lei 8.666/93 e suas alteraçOes, e dos princIpios gerais de
direito.

De Curitiba - PR, para o Gabinete do Prefeito do MunicIpio de Pato Bragado - PR, aos dois dias do
mês de dezembro de 2015.

MUNICIPIO D,P%2 '- CONTRATANTE
Arnildo Rieger

I

L-O^ -̂ ^NTO COME IAL LTDA - MEDE PAULA EMPREE
Fernanda Salvalaggio - CONTRATADO

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fcix: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.pafobragodo.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Poranó

	Page 1
	Page 2
	Page 3

		2015-12-18T15:34:31+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  18/12/2015 15:34:31 -02:00(GMT).